
Česká televize CD Česká televize 1089467

Česká televize
IČO: 00027383

a

Pražské jaro, o.p.s.
IČO: 25773194

DODATEK C. 1
KE KOPRODUKČNÍ SMLOUVĚ

č. 1089467/542

Předmět smlouvy: sjednání změn smlouvy dle dohody smluvních stran

Cena, případně hodnota: 689.303,-Kč

n t „ . 1 1 -05- 2018Datum uzavřeni:

108946720180507133553PS288708PR0400



ü Česká televize
č. smlouvy: 1089467/542

DODATEK č. 1
ke smlouvě č. 1082105/542, jejímž předmětem je stanovení práv a povinností smluvních stran při společné výrobě 

zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla s pracovním názvem a stanovení 
podílů na příjmech docílených užitím AVD, uzavřené smluvními stranami dne 17.3.2017 (dále jen „Smlouva“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory
Na Hřebenech II 1132/4 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: , ředitelem výroby 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 

(dále jen „ČT“)

a

Pražské jaro, o.p.s.
IČO: 25773194, DIČ: CZ25773194 
se sídlem Hellichova 18, PSČ 118 00, Praha 1
zapsána: dne 17. 6.1999 v rejstříku o.p.s. vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. O 143 
zastoupen(a): Ing. Romanem Bělorem, ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: č. účtu 

(dále jen „Koproducenť);

ČT a Koproducent se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Předmětem tohoto dodatku je sjednání změn Smlouvy dle dohody obou smluvních stran.

2. ZMĚNY SMLOUVY

2.1  
 
 
 
 
 

Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení do ČT.

Pro případ, že Koproducent s daňovým domicilem na území České republiky je, nebo se 
stane plátcem DPH, se smluvní strany dohodly, že pro úhradu ceny plnění dle této smlouvy 
ze strany ČT platí též Všeobecné smluvní podmínky pro placení ceny plnění tuzemským 
plátcům DPH ze strany České televize, a to ve verzi účinné ke dni uzavření této smlouvy a 
dostupné z adresy www.ceskatelevize.cz/smluvni-podminky: tyto podmínky tvoří přílohu 
této smlouvy. Koproducent výslovně prohlašuje, že se s těmito podmínkami seznámil, 
souhlasí s nimi a zavazuje se je dodržovat, přičemž výslovně akceptuje, že provedením

2

108946720180507133553PS288708PR0400

http://www.ceskatelevize.cz/smluvni-podminky


č. smlouvy: 1089467/542CD Česká televize

úhrady DPH z fakturované ceny plnění přímo správci daně ze strany ČT zanikne smluvní 
závazek ČT zaplatit Koproducentovi částku odpovídající DPH.

Využije-li Koproducent možnosti zaslat ČT fakturu elektronickou poštou, je povinen ji zaslat 
v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu ČT
faktury@ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury ČT se považuje den doručení na e- 
mailovou adresu ČT, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, kdy nebude 
faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo 
neúplné údaje, a také v případě zaslání opravné faktury.

Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a/nebo touto 
smlouvou a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je ČT oprávněna 
vrátit takovou fakturu Koproducentovi k opravě, a to i opakovaně. V takovém případě se 
přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení řádně 
opravené faktury ČT.

2.2 V návaznosti na skutečnosti uvedené v odst. 2.1 tohoto článku se smluvní strany v souladu 
s druhým pododstavcem čl. 13, odst. 13.1 Smlouvy dohodly na následující změně Smlouvy 
- v článku 12, odst. 12.4 Smlouvy se první věta ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku Smlouvy a ceny, případně 
hodnoty předmětu dodatku Smlouvy na titulní straně tohoto dodatku Smlouvy nemá 
normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku 
Smlouvy postupem podle zákona.

3.2 Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé z plnění v rámci 
předmětu tohoto dodatku Smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti tohoto dodatku 
Smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z tohoto dodatku Smlouvy. Plnění v rámci předmětu 
tohoto dodatku Smlouvy před účinností tohoto dodatku Smlouvy se považuje za plnění 
podle tohoto dodatku Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
Smlouvy.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v tomto dodatku Smlouvy označeny 
žlutou barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění tohoto 
dodatku Smlouvy či ukončení tohoto dodatku Smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT 
sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, 
distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tento 
dodatek Smlouvy, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana 
poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne 
svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti. Tento dodatek Smlouvy bude ČT uveřejněn postupem 
podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.  

 

3

108946720180507133553PS288708PR0400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


č. smlouvy: 108941CD Česká televize

3.4 Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro 
ČT, jeden pro Koproducenta). Koproducent se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopisy tohoto dodatku Smlouvy, které podepsal a 
které jsou určeny pro ČT, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy pozorně přečetly, že jeho obsah 
je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek Smlouvy 
nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku Smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem tohoto dodatku Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že 
tento dodatek Smlouvy nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize Pražské iaro. o.d .s .

Jmém

Funkce: ředitel výroby

Místo: 'Te-AM-

Funkce: ředitel

Datum: xo .f^

Místo: '7 >/£tf?íLýý 

Datum: s /? .S . •& )

4

1 08946720180507133553PS288708PR0400




